
   

                            DETERMINAZIONE N. 142 del   23/2/2012 
  
 

1 di 5 

 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 
 

 
 

 
 

 
O 
G 

G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
NOLEGGIO DI AUTOVEICOLI SENZA CONDUCENTE PER LE 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI E PER GLI ENTI, DA UTILIZZARSI 
PER I TRASPORTI  DI CARATTERE ISTITUZIONALE DELL’A.S.L. VCO 

DI OMEGNA, MEDIANTE UTILIZZO DI CONVENZIONE CONSIP – 
CONCESSIONARIA SERVIZI INFORMATIVI PUBBLICI S.P.A. 

 
 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 142 del   23/2/2012 
  
 

2 di 5 

 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC ………………………………. 
 
                                                    
 

 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 
 
 

 
 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 142 del   23/2/2012 
  
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE FORNITURE E LOGISTICA 

 
 

PREMESSO che in data 7 settembre p.v. andrà in scadenza il noleggio di n. 9  autoveicoli aziendali, a 
suo tempo aggiudicato con deliberazione n. 131 del 2 marzo 2010, precisamente riferito a: 
 
n.  7 FORD CONNECT 200S 75CV 1.8 TDCI; 
n.  1 FORD TRANSIT VAN 260 S 115CV 2.2 TDCI; 
n.  1 FORD TRANSIT VAN 330 M 115CV 2.2 TDCI. 
 
CONSIDERATO che risulta necessario garantire i trasporti necessari per l’assolvimento dei compiti 
istituzionali dell’A.S.L. e che, alla data odierna, risulta attiva una convenzione CONSIP – Concessionaria 
Servizi Informativi Pubblici s.p.a., stipulata ai sensi dell’art. 26 L. 23.12.1999, n. 488, denominata 
“Convenzione per il noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente” (in breve “Autoveicoli a 
noleggio 9”), della quale può avvalersi anche l’A.S.L. VCO. 
 
DATO ATTO che, in considerazione dei fabbisogni manifestati e delle disponibilità della predetta 
“Convenzione Autoveicoli a noleggio 9”, le necessità di autoveicoli aziendali si individuano come di seguito 
riportato: 
 

LOTTO 4 – ditta Leasys s.p.a. di Torino 
 
n. 7 FIAT DOBLÒ CARGO MULTIJET 16V 90 CV; 
n. 1 FIAT NUOVO SCUDO FURGONE 2.0 MULTIJET 16V 130 CV CH1 10Q Business; 

n. 1 FIAT NUOVO DUCATO FURGONE 33 CH1 2.0 MULTIJET 16V 115 CV, 
 

tipologia contratto 24 mesi / 80.000 km, alle condizioni di cui agli schemi di ordinativo di fornitura, 
allegati da A) a C) al presente provvedimento, quale parte integrante. 

 
CONSIDERATO che per i noleggi di cui trattasi è da prevedersi un onere, su base annuale, di euro 
59.241,60, comprensivo di I.V.A. 21%, e fatte salve eventuali rideterminazioni di canone come previsto 
dalla Convenzione sopra citata; 
 
DATO ATTO che la similare convenzione approvata da S.C.R. - Piemonte S.p.A. (Società di Committenza 
Regionale) non prevede una tipologia contrattuale della durata di interesse aziendale, oltre a presentare 
costi alquanto superiori a quelli previsti in ambito di convenzione CONSIP; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare l’affidamento a mezzo trattativa privata senza bando ed avvalendosi della Convenzione 
stipulata dalla ditta CONSIP – Concessionaria Servizi Informativi Pubblici s.p.a. di Roma, per conto del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze, ai sensi della legge n. 488/1999, la fornitura di: 

 
SERVIZIO DI NOLEGGIO DI AUTOVEICOLI SENZA CONDUCENTE PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI E PER GLI ENTI, DA UTILIZZARSI PER I TRASPORTI DI CARATTERE 
ISTITUZIONALE DELL’A.S.L.VCO 

 
nei confronti della sotto indicata ditta: 

 
LEASYS s.p.a. – Corso Giovanni Agnelli, 200, Torino 

 
CONVENZIONE AUTOVEICOLI A NOLEGGIO 9 – LOTTO 4 – per i seguenti autoveicoli: 



   

                            DETERMINAZIONE N. 142 del   23/2/2012 
  
 

4 di 5 

 
n.   7  FIAT DOBLÒ CARGO MULTIJET 16V 90 CV (riferimento configurazione D3); 
n. 1 FIAT NUOVO SCUDO FURGONE 2.0 MULTIJET 16V 130 CV CH1 10Q Business (riferimento 

      configurazione D5); 
n. 1 FIAT NUOVO DUCATO FURGONE 33 CH1 2.0 MULTIJET 16V 115 CV (riferimento 

configurazione D6),  
tutti con tipologia contratto 24 mesi / 80.000 km, alle condizioni di cui agli schemi di ordinativo di 
fornitura, allegati da A) a C) al presente provvedimento. 
 

2. di dare atto che l’onere, pari ad Euro 19.747,20 I.V.A. 21% compresa, derivante, per il corrente anno 
2012, dal presente provvedimento, trova imputazione sul conto 3 10 05 03 del Conto Economico 
Esercizio 2012, autorizzazione n. 5, subimpegno n. 13, che presenta sufficiente disponibilità mentre 

per gli anni 2013/2014, interessati stante la validità temporale dell’appalto disposto, occorrerà 
provvedervi con successivi e separati provvedimenti. 

 
3. di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale 

ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”. 
 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
                                                              IL DIRETTORE SOC GESTIONE 

                                                                      FORNITURE E LOGISTICA 
                               
                                                                     (Dr. Federico Bonisoli) 

 
 
    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
             Dott. Federico Bonisoli 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE - DELL’ASL VCO



   

                            DETERMINAZIONE N. 142 del   23/2/2012 
  
 

5 di 5 

 
L’oggetto della presente determinazione verrà pubblicato a cura della SOC AFFARI GENERALI all’Albo 
ufficiale dell’ASL VCO ( sede legale ASL VCO – Omegna ( VB) Via Mazzini 117 )  il giorno lavorativo 

successivo alla data di assunzione del presente provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.     
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


